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Wg   rozdzielnika

Zgodnie z art.. 38 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U.  2006 Nr 164, poz. 1163 ze zm ) i punktem 10 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do zamawiającego wpłynęło pismo dotyczące  wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie uproszczonych planów urządzania lasów nie stanowiących własności Skarbu Państwa, stanowiących własność osób fizycznych w gminach Mrocza, Nakło nad Notecią i Sadki położonych na terenie powiatu nakielskiego oraz na terenie działania Nadleśnictwa Szubin, Runowo, Żołędowo oraz Bydgoszcz na powierzchni ewidencyjnej 723 ha.

Zapytania  brzmią cyt. :
1.  Proszę określić okres na jaki będzie opracowywana dokumentacja urządzenia lasu oraz stan, na dzień wg jakiego dokumentacja ta ma zostać sporządzona.

2.  Proszę o informację dotyczącą podmiotu/podmiotów sprawującego/sprawujących nadzór nad gospodarką leśną na obszarze, który ma zostać objęty opracowaniem stanowiącym przedmiot zamówienia.

Jeśli nadzór jest prowadzony przez więcej niż jeden podmiot proszę wskazać obszary dla których nadzór sprawują poszczególne podmioty.

3.  Proszę podać nazwy gmin i obrębów ewidencyjnych położonych na terenie działania Nadleśnictwa Szubin.

4.  Proszę podać nazwy gmin i obrębów ewidencyjnych położonych na terenie działania Nadleśnictwa Runowo.

5.  Proszę podać nazwy gmin i obrębów ewidencyjnych położonych na terenie działania Nadleśnictwa Żołędowo.

6.  Proszę podać nazwy gmin i obrębów ewidencyjnych położonych na terenie działania Nadleśnictwa Bydgoszcz.

7.  Czy Zamawiający posiada i jeśli tak to na jakich zasadach przekaże Wykonawcy starą dokumentacją urządzeniową (z poprzedniego okresu gospodarczego).

8.  Czy opracowaniem stanowiącym przedmiot zamówienia należy objąć wszystkie obręby ewidencyjne położone na obszarze gmin: Mrocza, Nakło nad Notecią i Sadki?

Jeśli opracowaniem stanowiącym przedmiot zamówienia należy objąć wybrane obręby ewidencyjne położone na obszarze gmin: Mrocza, Nakło nad Notecią i Sadki proszę o podanie ich nazw.

9.  Proszę podać łączną ilość obrębów ewidencyjnych (w poszczególnych gminach), które mają zostać objęte opracowaniem stanowiącym przedmiot zamówienia.

10.Proszę podać ilość działek jakie mają zostać objęte opracowaniem stanowiącym przedmiot 

     zamówienia.

W przypadku braku posiadania informacji szczegółowych proszę określić przybliżoną ilość działek jakie mają zostać objęte opracowaniem stanowiącym przedmiot zamówienia.

11.Czy opracowaniem stanowiącym przedmiot zamówienia mają zostać objęte grunty do 

      zalesienia i wg jakich kryteriów Wykonawca będzie zobowiązany do ujęcia 

      w dokumentacji urządzenia lasu gruntów do zalesienia?

W szczególności czy Wykonawca otrzyma wykaz działek ewidencyjnych przeznaczonych do zalesienia, które winny zostać ujęte w opracowaniu stanowiącym przedmiot zamówienia?

12.Czy Zamawiający traktuje lasy należące do:

12.1. spółek cywilnych,

12.2.  sołectw

jak należące do osób fizycznych?

13.Czy w ramach realizacji przedmiotu zamówienia Wykonawca będzie zobowiązany do 

     wykonania jedynie uproszczonych planów urządzenia lasu, czy także inwentaryzacji stanu 

      lasów?

14.Jeśli odpowiedź na powyższe pytanie będzie obligowała Wykonawcę do opracowania 

      zarówno uproszczonych planów urządzenia lasu, jak i inwentaryzacji stanu lasów, proszę 

      o odpowiedź na następujące pytania:

14.1. Jakie kryterium traktuje Zamawiający jako decydujące o opracowaniu dla konkretnych gruntów uproszczonego planu urządzenia lasu lub inwentaryzacji stanu lasów?

Z doświadczenia realizacji prac urządzeniowych posiadamy wiedzę, iż kwestia objęcia poszczególnych lasów uproszczonym planem urządzenia lasu lub inwentaryzacją stanu lasów jest rozmaicie interpretowana.

W związku z tym proszę określić jak Zamawiający interpretuje ustawowy zapis dotyczący lasów rozdrobnionych o powierzchni do 10 ha (por. art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 28 września 1991 roku o lasach – Dz. U. z 2005 r. Nr 45, poz. 435 z późn. zm.), które winny być objęte inwentaryzacją stanu lasów.

W szczególności proszę o informację czy:

14.1.1. kryterium decydującym jest łączna powierzchnia lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa położonych w poszczególnych obrębach ewidencyjnych?

Przy przyjęciu takiej interpretacji dla poszczególnych obrębów ewidencyjnych zostanie przygotowana jednolita dokumentacja urządzeniowa, tj. każdy obręb ewidencyjny zostanie objęty albo uproszczonym planem urządzenia lasu (gdy łączna powierzchnia lasów objętych opracowaniem w danym obrębie ewidencyjnym wynosi co najmniej 10 ha), albo inwentaryzacją stanu lasów (w sytuacji odwrotnej).

14.1.2. kryterium decydującym jest powierzchnia poszczególnych kompleksów leśnych?

Przy przyjęciu takiej interpretacji dla kompleksów lasów objętych opracowaniem (niezależnie od położenia administracyjnego) o łącznej powierzchni wynoszącej co najmniej 10 ha zostaną opracowane uproszczone plany urządzenia lasu.

Lasy położone w kompleksach mniejszych niż to określono powyżej zostaną objęte inwentaryzacją stanu lasów.

14.2. Czy Zamawiający posiada wiedzę dotyczącą tego jaki obszar stanowiący przedmiot zamówienia będzie objęty uproszczonym planem urządzenia lasu, a jaki inwentaryzacją stanu lasów?

W szczególności proszę podać ilość obrębów ewidencyjnych oraz powierzchnię dla której zostaną opracowane uproszczone plany urządzenia lasu oraz te wartości dla gruntów które zostaną objęte inwentaryzacją stanu lasów.

15. W jakiej formie Zamawiający zapewni materiały geodezyjne i kartograficzne niezbędne do wykonania zamówienia.

W szczególności proszę o informację, czy możliwe jest udostępnienie przez Zamawiającego danych geodezyjnych (rejestru i mapy) niezbędnych do wykonania przedmiotu zamówienia w formie określonej w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. z 2001 r. Nr 38 poz. 454), tj. w postaci komputerowych plików ASCII sformatowanych zgodnie z określonym w przywołanym rozporządzeniu standardem wymiany danych ewidencyjnych, w skrócie SWDE?

Jeśli udostępnienie rejestru gruntów i mapy w formacie SWDE będzie możliwe proszę określić termin i warunki udostępnienia danych do prac urządzania lasu.

16. Jeśli mapy niezbędne do wykonania przedmiotu zamówienia nie będą mogły być udostępnione w postaci SWDE, proszę określić czy w jakikolwiek inny sposób dane te będą mogły być udostępnione w formie elektronicznej.

W szczególności proszę określić czy mapa ta będzie mogła być udostępniona w postaci:

16.1. wektorowej mapy ewidencji gruntów (proszę podać format danych),

16.2. rastrów map ewidencyjnych z poprawnie nadaną georeferencją (proszę podać format danych oraz ilość arkuszy map - plików),

16.3. centroidów zawierających numery działek ewidencyjnych (proszę podać format danych),

16.4. cyfrowej ortofotomapy (proszę podać format danych).

Jeśli materiały wymienione w powyższych podpunktach są możliwe do pozyskania tylko na części obszaru objętego zamówieniem proszę określić ten obszar (podać nazwy obrębów ewidencyjnych i powierzchnię).

17. Proszę podać ilość arkuszy map ewidencyjnych obejmujących obszar stanowiący przedmiot zamówienia, dla którego, zgodnie z odpowiedzią na wcześniejsze pytanie, część kartograficzna (mapy ewidencyjne) zasobu geodezyjnego i kartograficznego jest prowadzona w sposób tradycyjny lub w przypadku gdy mapy niezbędne do wykonania przedmiotu zamówienia nie będą mogły być udostępnione w jakiejkolwiek postaci cyfrowej, proszę podać ilość arkuszy map ewidencyjnych obejmujących obszar, który ma zostać objęty opracowaniem stanowiącym przedmiot zamówienia.

18. Jak Zamawiający interpretuje zapis pkt. 13 rozdziału III Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ).

W szczególności proszę o informację czy do obowiązków Wykonawcy będzie należało ujawnianie gruntów zalesionych, które w ewidencji gruntów figurują jako użytki rolne i jeśli tak, to czy Wykonawca otrzyma wykaz takich gruntów.

19. Czy w przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę prac rozbieżności pomiędzy ewidencją gruntów a stanem faktycznym na gruncie, w ramach realizacji przedmiotu zamówienia Wykonawca będzie zobowiązany do podjęcia jakichkolwiek działań zmierzających do uwidocznienia tych zmian w ewidencji gruntów?

Jeśli odpowiedź na powyższe pytanie będzie twierdzącą proszę sprecyzować jakie czynności będą należały do obowiązków Wykonawcy. W szczególności proszę określić:

19.1. czy Wykonawca będzie zobligowany do zgłoszenia takiej pracy we właściwym ośrodku dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej,

19.2. czy Wykonawca będzie musiał przekazać wynik zgłoszonej pracy do zasobu geodezyjnego i kartograficznego,

19.3. zakres powierzchniowy i ilościowy - ilość działek, dla których Wykonawca będzie zobowiązany do podjęcia, określonych w odpowiedziach na powyższe podpunkty, działań zmierzających do uwidocznienia tych zmian w ewidencji gruntów.

UWAGA: jeśli Wykonawca będzie zobowiązany do podjęcia działań zmierzających do uwidocznienia zmian w użytkowaniu gruntów w ewidencji, informacja o ich zakresie powierzchniowym i ilościowym jest niezbędna, aby Wykonawca mógł rzetelnie wyliczyć cenę ofertową.

20. W jaki sposób i w jakim terminie będą wyjaśniane ewentualne rozbieżności pomiędzy materiałami pozyskanymi w ramach realizacji przedmiotu zamówienia z zasobu geodezyjnego i kartograficznego, w szczególności rozbieżności pomiędzy zapisami w części opisowej zasobu i jego części kartograficznej.

Z doświadczenia realizacji prac urządzeniowych posiadamy wiedzę, iż w pozyskiwanym na potrzeby opracowania dla urządzania lasu materiale dotyczącym ewidencji gruntów z zasobu geodezyjnego i kartograficznego występują rozbieżności pomiędzy częścią opisową (rejestr gruntów), a graficzną (mapa ewidencyjna). Rozbieżności te dotyczą przede wszystkim:

20.1. braku działek figurujących w rejestrach gruntów na mapach ewidencyjnych,

20.2. braku wkreślonego na mapach ewidencyjnych użytku leśnego (Ls) na działkach, które mają wykazany taki użytek w rejestrach.

Z uwagi na powyższe oraz mając na uwadze określony w SIWZ ostateczny termin wykonania zamówienia czy można przyjąć, iż rozbieżności będą wyjaśniane w terminie nie dłuższym niż 2 tygodnie licząc od czasu dostarczenia Zamawiającemu wykazu stwierdzonych przez Wykonawcę rozbieżności?

21. Czy Wykonawca będzie zobligowany do objęcia pracami gruntów dla których w ewidencji gruntów kategorię użytkowania określono jako np.: B/Ls, dr/Ls, itp.?

22. Proszę o informację w jakim terminie, od dnia przekazania Zamawiającemu uwag  właścicieli lasów zgłoszonych w trakcie wyłożenia projektów planów w odpowiednich urzędach gmin wraz z propozycją ich rozpatrzenia, Wykonawca otrzyma stosowne decyzje administracyjne Starosty Nakielskiego.

Odpowiedzi  na pytania :

1. Dokumentacja urządzeniowa lasu ma zostać sporządzona ze stanem na dzień 2007.01.01 a okres obowiązywania opracowania to 2008.01.01 do 2017.12.31.   

      2.  Nadzór nad lasami sprawuje Starosta Nakielski oraz Nadleśniczy Nadleśnictwa Szubin.

      3.  Na terenie Nadleśnictwa Szubin leżą:

           -  gmina Sadki w całości

           - gmina Nakło (bez obrębów- Gumnowice, Michalin, Potulice, Suchary, Ślesin,    
                                     Występ)

           -  gmina Mrocza – jedynie obręb Izabela 

      4.  Na terenie Nadleśnictwa Runowo leżą: 

- jedynie gmina Mrocza bez obrębu Izabela

      5.  Na terenie Nadleśnictwa Żołdowo leżą:

            - jedynie z gminy Nakło obręby: Gumnowice, Michalin, Suchary, Ślesin

      6.  Na terenie Nadleśnictwa Bydgoszcz leżą:

 - jedynie z gminy Nakło obręby Potulice i Występ

      7.  Stare uproszczone plany urządzania lasów niestanowiące własności państwa mogą być 
           udostępnione Wykonawcy do wglądu na miejscu.

       8. Wszystkie obręby ewidencyjne z gmin Mrocza, Sadki i Nakło należy objąć  
             przedmiotem zamówienia.

       9.  Łączna ilość obwodów ewidencyjnych w poszczególnych gminach przedstawia się   
              następująco:


Mrocza – 19 szt.


Nakło   – 21 szt


Sadki    – 15 szt

     10.  Nie posiadamy informacji ile działek ma zostać objęte opracowaniem stanowiącym  
              przedmiot zamówienia, krótki termin odpowiedzi nie pozwala na ich policzenie.

     11. Opracowanie stanowiące przedmiot zamówienia ma obejmować jedynie działki  
            zalesione będące lasami osób prywatnych będących w gestii Starosty Nakielskiego.

     12.  Nie posiadamy lasów należących do spółek cywilnych i sołectw.

     13. W ramach realizacji przedmiotu zamówienia Wykonawca będzie zobowiązany do   
             wykonania tylko uproszczonych planów urządzania lasu dla wszystkich powierzchni   
             leśnych powyżej 0,1 ha.

     14.  Odpowiedź pytania 13 reguluje odpowiedź pytania 14. 

     15. Część opisowa ewidencji gruntów udostępniona będzie w formie elektronicznej              
            ( SWDE ) lub w formie wypisu z rejestru gruntów.

     16. Mapy niezbędne do wykonania przedmiotu zamówienia zostaną przygotowane w   
            formie analogowej (światłokopie).

     17. Na terenie objętym zamówieniem ilość map ewidencyjnych przedstawia się  
              następująco:

               -  gmina Sadki    – 71 arkuszy

               -  gmina Mrocza – 59 arkuszy (bez miasta)

               -  gmina Nakło   – 99 arkuszy (bez miasta)

     18.  Grunty na których znajduje się las (zalesienie przed 2004 rokiem) a występujące jako  
             użytki rolne mogą wejść do uproszczonych planów urządzeniowych jeśli właściciel   
             gruntu wprowadzi (poprzez zlecenie klasyfikatorowi stosownych prac) zmiany w   
             operacie ewidencji gruntów.

     19. W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę rozbieżności pomiędzy ewidencją  
             gruntów a stanem faktycznym na gruncie Wykonawca będzie zobowiązany do  
             zgłoszenia w/w faktu w Wydziale Środowiska i Wydziale Geodezji tutejszego   
             Starostwa.

      20.  Rozbieżności w ewidencji gruntów pomiędzy częścią opisową i kartograficzną będą    
               usuwane niezwłocznie.

      21. W ewidencji gruntów nie występują kategorie gruntów, które określono jako:   
              B/Ls, dr/Ls itd.

      22.  W przypadku wystąpienia uwag właścicieli lasów zgłoszonych w trakcie wyłożenia  
              projektów planów w urzędach poszczególnych gmin oraz propozycji ich rozpatrzenia   
              Wykonawca otrzyma stosowne decyzje administracyjne Starosty Nakielskiego w   
              terminie 2 tygodni z zastrzeżeniem, że termin ten może być dłuższy w przypadku     
              dużej ilości uwag i propozycji ich rozpatrzenia oraz w sytuacji gdy materia  
              podlegająca rozpatrzeniu będzie skomplikowana. Zdecydowanemu przedłużeniu  
              będą podlegały decyzje po zastosowaniu procesu odwoławczego do Samorządowego  
              Kolegium Odwoławczego, co może wydłużyć termin załatwienia sprawy do 2  
              miesięcy.  








Z poważaniem 







STAROSTA






mgr  Andrzej   Kinderman

